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*อัตราเงินเดือนรวมข้อมูลมาจากหลายแหล่ง

คุณสมบัติของผู้สมัคร

สายอาชีพท่ีรองรับ

ค่าเฉล่ียเงินเดือนในสายอาชีพ

• ผู้ประกอบการเคร่ืองสําอางและผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร
• ผู้ควบคุมกระบวนการผลิตและการประกันคุณภาพ
• นักวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์
• ผู้เช่ียวชาญด้านกฎหมายและการข้ึนทะเบียนผลิตภัณฑ์

ระดับเร่ิมต้น
37,500

หัวหน้างาน
57,500

ผู้บริหาร
62,500 +

• จบ ม.6 / ปวช. / กศน. สําหรับหลักสูตร 4ปี

*สิทธ์ิมีจํานวนจํากัด เง่ือนไขเป็นไปตามท่ีมหาวิทยาลัยกําหนด

สแกนเพ่ือดู
รายละเอียด

หรือหรือเลือกทุน
การศึกษา
เลือกทุน

การศึกษา
ทุนการศึกษา
พร้อม iPad

ทุนการศึกษา
พร้อม iPad
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วิทยาศาสตร์เคร่ืองสําอางและผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร

“ผลิตเคร่ืองสําอางท่ีตอบโจทย์เทรนด์ตลาดโลก พร้อมการ
สร้างแบรนด์และบริหารธุรกิจ”

เรามุ่งเน้นการพัฒนาผลิตภัณฑ์ท่ีดักเทรนด์ตลาดโลกโดยเน้นความรู้และทักษะในการผลิตเคร่ืองสําอาง
และผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร ครบทุกข้ันตอนต้ังแต่ข้ันตอนการคิดสูตรและการผลิตไปจนถึงการควบคุม
คุณภาพตามมาตรฐานสากล หลักสูตรฯ เจาะลึกผลิตภัณฑ์เคร่ืองสําอาง ผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร และ
ผลิตภัณฑ์สมุนไพรแบบครบวงจร สอดคล้องกับแนวโน้มทางเศรษฐกิจ รองรับการเติบโตของ
อุตสาหกรรมใหม่ นอกจากน้ี ผู้เรียนยังจะได้เรียนรู้เทคนิคการทําการตลาด การสร้างแบรนด์ และการ
บริหารธุรกิจ เพ่ือสามารถนําความรู้ท่ีได้รับไปสร้างอาชีพหรือธุรกิจท่ีประสบความสําเร็จ

• หลักสูตรใหม่ เจาะลึกผลิตภัณฑ์เคร่ืองสําอาง ผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร และผลิตภัณฑ์สมุนไพร
 แบบครบวงจร ต้ังแต่การวิจัย การผลิต และการควบคุมคุณภาพ 
• เรียนรู้จากผู้เช่ียวชาญท่ีมีประสบการณ์ด้านเภสัชกรรมและวิทยาศาสตร์เคร่ืองสําอางกว่า 15 ปี
• เน้นปฏิบัติจริงต้ังแต่ ปี 1 เรียนในห้องปฏิบัติการและเคร่ืองมือทางวิทยาศาสตร์ท่ีทันสมัย
 ผ่านการรับรองตามเกณฑ์มาตรฐานสากล
• มีผลิตภัณฑ์ของตนเองก่อนเรียนจบ สนับสนุนโปรเจกต์ควบคู่กับการวางแผนดําเนินธุรกิจ
• เน้นเทคโนโลยีท่ีใช้ในการผลิต การออกแบบ และการพัฒนาผลิตภัณฑ์ ด้วยการบูรณาการ
 องค์ความรู้ท่ีเป็นนวัตกรรมตามแนวทางเศรษฐกิจสร้างสรรค์
• ร่วมมือกับบริษัทช้ันนําในวงการเคร่ืองสําอางท้ังไทยและเกาหลี มีโอกาสฝึกงานและ
 ทํางานต่างประเทศ กับองค์กรช้ันนํามากมาย

การเปล่ียนแปลงในตลาดวิทยาศาสตร์เคร่ืองสําอางและผลิตภัณฑ์เสริมอาหารกําลังสะท้อนถึงความ
ต้องการของผู้บริโภคท่ีมีความตระหนักในสุขภาพและความงามท่ีย่ังยืน การปรับตัวของผลิตภัณฑ์ โดย
ใช้เทคโนโลยีและสารท่ีมาจากธรรมชาติจะมีผลต่อการเติบโตในตลาดน้ีอย่างต่อเน่ือง ในปัจจุบัน ตลาด
เคร่ืองสําอางและผลิตภัณฑ์เสริมอาหารกําลังเติบโตอย่างรวดเร็ว โดยมีการคาดการณ์ว่าตลาดเคร่ือง
สําอางท่ัวโลกจะมีมูลค่าถึง 805.61 พันล้านดอลลาร์ภายในปี 2023 ซ่ึงเพ่ิมข้ึนจาก 500 พันล้าน
ดอลลาร์ ในปี 2017 (Statista) นอกจากน้ี ตลาดผลิตภัณฑ์เสริมอาหารก็ได้รับความสนใจไม่น้อย โดยคาด
ว่าจะมีมูลค่าถึง 220.3 พันล้านดอลลาร์ ในปี 2027 (Grand View Research) ซ่ึงสามารถสังเกตได้ว่า ผู้
บริโภคมีความสนใจในการดูแลสุขภาพและความงามมากข้ึน

ทำไมต้องเรียน...วิทยาศาสตร์เครื่องสำอาง DPU ?

ตลาดเครื่องสำอางและผลิตภัณฑ์เสริมอาหารกำลังเติบโตอย่างรวดเร็ว

อนาคต...ผู้ผลิตเคร่ืองสําอางและผลิตภัณฑ์เสริมอาหารมืออาชีพ รอคุณอยู่
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Getting all of the nutrients
you need simply cannot be done

without supplements. 
~ Steven Gundry

In the factory
we make cosmetics;
in the drugstore we sell hope.
~ Charles Revson

I entered the cosmetics industry
because I wanted more women
to use cosmetics made with safe,
healthful ingredients.
~ Gloria Swanson

Life is what we make it,
always has been, always will be.
~ Grandma Moses
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เจาะลึกผลิตภัณฑ์เคร่ืองสําอาง ผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร
และผลิตภัณฑ์สมุนไพรแบบครบวงจร ตอบโจทย์กับ
ความต้องการกําลังคนในอุตสาหกรรมปัจจุบัน

วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (วท.บ)

สร้างสรรค์และฝึกการต้ังตํารับผลิตภัณฑ์
เคร่ืองสําอางต้ังแต่ปี 1

ผู้ผลิตเคร่ืองสําอางอย่างมืออาชีพ

CS302 วัตถุดิบท่ีใช้ในเคร่ืองสําอาง  
CS303 การต้ังตํารับเคร่ืองสําอางพ้ืนฐาน

ปี1

ต่อยอดไอเดียสู่การวิจัยและพัฒนานวัตกรรม
ผลิตภัณฑ์ 

นักคิดผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร
เพ่ือสุขภาพท่ีย่ังยืน

CS310 อาหารฟังก์ชัน
CS311 อาหารและโภชนาการเฉพาะบุคคล

ปี2
เจาะลึกการตลาด การสร้างแบรนด์ และกฎหมาย
และการข้ึนทะเบียนผลิตภัณฑ์

นักสร้างแบรนด์ นักธุรกิจ

CS320 กฎหมายและการข้ึนทะเบียน
 เคร่ืองสําอาง
CS322 การตลาด การสร้างแบรนด์
 และการเป็นผู้ประกอบการของธุรกิจ  
 สุขภาพและความงาม ปี3

เรียนรู้การผลิต ควบคุมคุณภาพ และการเป็นผู้
ประกอบการของธุรกิจเคร่ืองสําอางและ
ผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร

ผู้ควบคุมคุณภาพ
วิจัยพัฒนาผลิตภัณฑ์

DM402 ฝึกประสบการณ์วิชาชีพเวชกรรมไทย
DM406 ฝึกบูรณาการประสบการณ์วิชาชีพ
 การแพทย์แผนไทย ปี4



โครงสรางหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตรเครื่องสําอางและผลิตภัณฑเสริมอาหาร 
 

ปที ่1 
ภาคการศึกษาท่ี 1 (18 หนวยกิต) ภาคการศึกษาท่ี 2 (15 หนวยกิต) 

รหัสวิชา ชื่อวิชา หนวยกิต รหัสวิชา ชื่อวิชา หนวยกิต 
Xxxx 

CS201 
CS202 
CS203 
CS204 

หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 
ชีววิทยาของเซลล  
ชีวเคมีทั่วไป 
เคมีอินทรีย 
เคมีเชิงฟสิกสประยุกตใน 
วิทยาศาสตรสุขภาพ 

6 
3 
3 
3 
3 

 

Xxxx 
CS301 
CS302 
CS303 

หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 
บทนําสูวิทยาศาสตรเครื่องสําอาง 
วัตถุดิบที่ใชในเครื่องสําอาง  
การตั้งตํารับเครื่องสําอางพื้นฐาน  
  
 

6 
3 
3 
3 
 

 
 

ปที ่2 
ภาคการศึกษาท่ี 1 (18 หนวยกิต) ภาคการศึกษาท่ี 2 (18 หนวยกิต) 

รหัสวิชา ชื่อวิชา หนวยกิต รหัสวิชา ชื่อวิชา หนวยกิต 
Xxxx 

CS304 
CS305 

 
CS306 
CS307 

หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 
บทนําสูวิทยาศาสตรการอาหาร 
เทคโนโลยีและนวัตกรรมการแปรรูป
อาหาร  
ผลิตภณัฑดูแลผิวหนัง 
ผลิตภณัฑเครื่องสําอางแตงสผีิว  

6 
3 
3 
 
3 
3 

Xxxx 
CS308 
CS309 
CS310 
CS311 

หมวดวิชาศึกษาทั่วไป 
ผลิตภณัฑดูแลเสนผม 
ผลิตภณัฑดูแลเล็บ 
อาหารฟงกชัน 
อาหารและโภชนาการเฉพาะบคุคล 
 

6 
3 
3 
3 
3 

 
ปที ่3 

ภาคการศึกษาท่ี 1 (18 หนวยกิต) ภาคการศึกษาท่ี 2 (18 หนวยกิต)  
รหัสวิชา ชื่อวิชา หนวยกิต รหัสวิชา ชื่อวิชา หนวยกิต 
CS312 

 
CS313 

 
CS314 
CS315 
Xxxx 

 

สารสกัดสมุนไพรสําหรับ
อุตสาหกรรมเครื่องสําอาง 
สมุนไพรและผลิตภณัฑธรรมชาตทิี่
ใชในผลิตภณัฑเสรมิอาหาร 
ศาสตรแหงน้ําหอม 
ศาสตรแหงสุคนธบําบดั  
กลุมวิชาเลือก 

3 
 
3 
 
3 
3 
6 

CS411 
 
Xxxx 
Xxxx 
Xxxx 
Xxxx 
 

โครงงานการบรหิารจดัการธรุกิจและการ
เปนผูประกอบการ 
กลุมวิชาเลือก 
กลุมวิชาเลือก 
กลุมวิชาเลือก 
กลุมวิชาเลือก 

6 
 
3 

     3 
     3   
     3 
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ปที่ 4 
ภาคการศึกษาท่ี 1 (18 หนวยกิต) ภาคการศึกษาท่ี 2 (6 หนวยกิต) 

รหัสวิชา ชื่อวิชา หนวยกิต รหัสวิชา ชื่อวิชา หนวยกิต 
CS316 

 
 

CS317 
 
 

CS318 
 
 

CS319 
 
 

CS410 
Xxxxx 

หลักเกณฑและวิธีการที่ดีในการผลิต
และการตรวจสอบความถูกตองของ 
กระบวนการผลติ 
การประเมินประสิทธิภาพและความ
ปลอดภัยของผลิตภัณฑเครื่องสําอาง
และผลิตภัณฑเสริมอาหาร 
การวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ
เครื่องสําอางและผลิตภัณฑเสริม
อาหาร 
นวัตกรรมและเทคโนโลยสีําหรับผลิต
ภัณฑเครื่องสําอางและผลิตภณัฑเสริม
อาหาร 
สัมมนา     
วิชาเลือกเสรี                                            

3 
 
 
3 
 
 
3 
 
 
2 
 
 
1 
6 

CS412 สหกิจศึกษา 
 
 

6 
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ติดต่อเรา

02-954-7300 (ต่อ 111)
02-589-9605
contact@dpu.ac.th

อาคาร อธิการบดี
มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิตย์ 110/1-4 ถ. ประชาช่ืน
แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักส่ี กรุงเทพมหานคร 10210

สมัครเลย!
เพ่ือรับโปรโมช่ันพิเศษ

@dpudek68 dpu_university
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ดูค่าเล่าเรียน

คลิกเพ่ือ

หรือ

เพ่ือดูค่าเล่าเรียน
สแกนเลย!
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Notes
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